Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: pepinho@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8314

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3322/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exm. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, que informe sobre a
possibilidade de construir uma praça, academia ao ar livre no Bairro
Europark.

                                                        JUSTIFICATIVA
Venho, por meio deste, solicitar a consideração para a criação de uma praça com
academia ao ar livre no Bairro Europark. Essa solicitação é motivada pelo desejo da
comunidade local de ter um espaço público que promova a saúde e o bem-estar dos
moradores.

O Bairro Europark é uma área em crescimento e com grande potencial para o
desenvolvimento de infraestruturas que atendam às necessidades de seus
residentes. A inclusão de uma praça com equipamentos de academia ao ar livre não
só proporcionaria um local agradável para lazer e atividades físicas, mas também
incentivaria hábitos saudáveis e promoveria a integração social entre os moradores.

Benefícios de uma praça com academia ao ar livre:

1-Promoção da Saúde: Facilita o acesso a atividades físicas, contribuindo para a
saúde e o bem-estar da população.
2-Integração Social: Oferece um espaço para interação e socialização entre os
moradores, fortalecendo a comunidade.
3-Valorização da Área: Melhora a qualidade de vida no bairro e pode valorizar a área
residencial.
Considerando o impacto positivo que um espaço como esse pode trazer, solicito a
avaliação da viabilidade deste projeto e, se possível, a inclusão da proposta no
planejamento da Secretaria Municipal.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de setembro de 2024.

                                                                   PEPINHO
Jairo Martins

Vereador D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
54

0/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

7X
X

-5
61

9-
V

3A
6-

A
0W

D

Câmara Municipal de Tatuí, 23 de setembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z7XX5619V3A6A0WD"?chave=Z7XX5619V3A6A0WD, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Z7XX-5619-V3A6-A0WD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
54

0/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

7X
X

-5
61

9-
V

3A
6-

A
0W

D

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z7XX5619V3A6A0WD
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z7XX5619V3A6A0WD
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z7XX5619V3A6A0WD
		2024-09-23T12:45:30-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura